



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
Coordenadoria de Planejamento

Planilha Orçamentária			SINAPI - 12/2023, COTAÇÕES E COMPOSIÇÕES			BDI 01		22,89%	
OBRA: PONTE CANUDOS						BDI 02		14,45%	
ENDEREÇO: ESTRADA MUNICIPAL DE CANUDOS - TIJIPIÓ - SÃO JOÃO BATISTA									
Item	Banco	Codigo	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI 01	Valor Unit com BDI 02	Total
1	SERVIÇOS INICIAIS								R\$ 4.180,47
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	R\$ 314,92	R\$ 387,01	R\$ -	R\$ 1.741,55
1.2	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	2,00	R\$ 992,32	R\$ 1.219,46	R\$ -	R\$ 2.438,92
2	CABECEIRAS								R\$ 264.732,68
2.1	COMPOSIÇÃO	2	ESTACA METÁLICA (TRILHO DE TREM) TR-45 - MATERIAL, MÃO DE OBRA E CRAVAÇÃO DA ESTACA	M	168,00	R\$ 313,88	R\$ 385,73	R\$ -	R\$ 64.802,64
2.2	SINAPI	95607	ARRASAMENTO DE ESTACA METÁLICA	UND	28,00	R\$ 21,75	R\$ 26,73	R\$ -	R\$ 748,44
2.3	SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	70,92	R\$ 34,70	R\$ 42,64	R\$ -	R\$ 3.024,03
2.4	SINAPI	92916	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, AÇO CA-50 DE 6,3MM	KG	143,28	R\$ 15,51	R\$ 19,06	R\$ -	R\$ 2.730,84
2.5	SINAPI	92919	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, AÇO CA-50 DE 10,0MM	KG	2.711,47	R\$ 12,04	R\$ 14,80	R\$ -	R\$ 40.129,73
2.6	SINAPI	92921	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, AÇO CA-50 DE 12,5MM	KG	1.997,38	R\$ 9,87	R\$ 12,13	R\$ -	R\$ 24.228,19
2.7	SINAPI	96557	CONCRETAGEM DA ESTRUTURA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	85,08	R\$ 703,62	R\$ 864,68	R\$ -	R\$ 73.563,52
2.8	SINAPI	92411	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	270,52	R\$ 166,96	R\$ 205,18	R\$ -	R\$ 55.505,29
3	KIT DE TRANSPOSIÇÃO								R\$ 170.970,65
3.1	COTAÇÃO	2	Lançamento e instalação de kit ponte	UND	1,00	R\$ 35.500,00	R\$ 43.625,95	R\$ -	R\$ 43.625,95
3.2	COTAÇÃO	3	Kit Ponte Pré-Moldado em Concreto Armado, Guarda Rodas em Concreto (15x40cm), Incluso Guarda Corpo Metálico - Classe de Carregamento: TB45	UND	1,00	R\$ 111.266,67	R\$ -	R\$ 127.344,70	R\$ 127.344,70
TOTAL									R\$ 439.883,80

Geronimo Battisti Dell Antonio
Engenheiro civil
CREA/SC - 112271-4